Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Decreto Legislativo n° 18/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

18/09/2018

DIAS ARQUES
Vice-Presidente

tt/Jelática (2Miteira - SP
- obiu,*át/' Cjra.am.a (fia -

DECRETO LEGISLATIVO N° 191, DE 18 DE SETEMBRO DE 2.018.

OUTORGA DO TÍTULO "GUARDIÃO DA SAÚDE" A PESSOAS QUE EXERCEM
PROFISSÕES NA ÁREA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n° 18/2018, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal).

Art. 1° De conformidade com o Decreto Legislativo n° 124, de 08 de abril de 2014, fica
outorgado o TÍTULO "GUARDIÃO DA SAÚDE", aos profissionais abaixo relacionados:

I. Doutor Emílio Carlos Sgarbi — Obstetra e Clínico Geral;
II. Doutor Paulo Sérgio Costa — Ginecologista, Obstetra e Clínico Geral;
III. Marcia Maria dos Santos Dall'Acqua — Enfermeira;
IV. Myrna Haddad Maluly Simão — Professora de Educação Física;
V. Patrícia Helena Mádaro Vieira — Fonoaudióloga.

Art. 2° A Solenidade tem o objetivo de homenagear os profissionais da saúde que se destacaram
nos serviços prestados a coletividade e refletir sobre a saúde de nosso município, em
comemoração ao dia 18 de outubro, alusiva ao Dia do Médico.

Art. 3° As indicações dos homenageados, com suas biografias e históricos das atividades
motivadoras das indicações foram feitas pelas instituições da saúde, fazendo parte
integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4° A entrega de honraria promovida pelo Poder Legislativo de que trata o presente Decret
Legislativo se dará em Sessão Solene a ser agendada pela Mesa Diretora da Câmar
Municipal durante o mês de outubro.

Art. 5° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala d 	 "Dejanir Storniolo", 18 de setembro de 2.018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

C a -~cia ?-t./"Atica de ~a, sP

5 2(IN/~ea

JOSÉ AP 	 O DA ROCHA
etário

O ANT IO DA FONSECA
1° ecretário

Registrado n 	 cretaria da Câmara Municipal da estância Turística de Ibitinga, em dezoito
(18) de setembro de do mil e dezoito (2. c 8).

Shirlei 	 nrique 	 Carva 	 uedas
iretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

2d/i)ta~

t,e4e~ (2)94(át - SP ya
- rafri,d -yae404taickeedÁz44_

DECRETO LEGISLATIVO N° 191, DE 18 DE SETEMBRO DE 2.018.

OUTORGA DO TÍTULO "GUARDIÃO DA SAÚDE" A PESSOAS QUE EXERCEM
PROFISSÕES NA ÁREA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
promulgo o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo n° 18/2018, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal).

Art. 1° De conformidade com o Decreto Legislativo n° 124, de 08 de abril de 2014, fica
outorgado o TÍTULO "GUARDIÃO DA SAÚDE", aos profissionais abaixo relacionados:

I. 	 Doutor Emílio Carlos Sgarbi — Obstetra e Clínico Geral;
II. Doutor Paulo Sérgio Costa — Ginecologista, Obstetra e Clínico Geral;
III. Marcia Maria dos Santos Dall'Acqua — Enfermeira;
IV. Myrna Haddad Maluly Simão — Professora de Educação Física;
V. Patrícia Helena Mádaro Vieira — Fonoaudióloga.

Art. 2° A Solenidade tem o objetivo de homenagear os profissionais da saúde que se destacaram
nos serviços prestados a coletividade e refletir sobre a saúde de nosso município, em
comemoração ao dia 18 de outubro, alusiva ao Dia do Médico.

Art. 3° As indicações dos homenageados, com suas biografias e históricos das atividades
motivadoras das indicações foram feitas pelas instituições da saúde, fazendo parte
integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4° A entrega de honraria promovida pelo Poder Legislativo de que trata o presente Decreto
Legislativo se dará em Sessão Solene a ser agendada pela Mesa Diretora da Câmara
Municipal durante o mês de outubro.

Art. 5° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de setembro de 2.018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

5,

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em dezoito
(18) de setembro de dois mil e dezoito (2.018).

Shirlei
, P .)

e a e arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-ã~ -toe~ (23947,ó - sP
_ g~L.c7y-actÁwa4i0. Oc," -

CMI Oficio n° 1450/2018

Ibitinga, 20 de setembro de 2018.

Assunto: ENVIA MATÉRIA PARA PUBLICAÇÃO

CÓPIA
Ilustríssimo Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria a fim de ser publicado no jornal:
"SEMANÁRIO ESTÂNCIA DE IBIT1NGA", desta semana, a matéria alusiva à Câmara
Municipal, conforme segue relacionado abaixo, com cópia anexa:

• Lei Complementar n° 172, de 20 de setembro de 2018.
• Decreto Legislativo n° 190, de 18 de setembro de 2018.
• Decreto Legislativo n° 191, de 18 de setembro de 2018.
• Portaria n° 457, de 19 de setembro de 2018.

Atenciosamente,

TONRIESAMEL VES DE MIRA
Práide e

Data: 	 1

Ass.

VOSSA SENHORIA
ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RACY

SECRETARIA DE GOVERNO, COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.carnaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•L'n
Wilat

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6